MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 10/2025

PROTOCOLO 2025/08/292251

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PR
         CNPJ 80.874.100/0001-86

CONTRATADA: INGA CAMINHOES LTDA
CNPJ: 23.008.729/0001-00

OBJETO:
O presente contrato tem por objeto a contratação direta da empresa INGA CAMINHOES LTDA, para

fazer adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 45/2024 – Pregão Eletrônico 045/2024, nos

termos do Art.22 do Decreto Federal N 7.892/2013, para aquisição de VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO

CAMINHÃO conforme descrito no quadro abaixo, quanto a esta efetivação de negócio, sem representar

prejuízo ao erário, conforme relação em anexo.

item especificação quant valor unitário valor total

0003

veículo automotor novo tipo caminhão,

com as seguintes carastecrísticas mínimas:

novo, ano/modelo 2024/2025 ou superior,

versão 6x4, com cabine avançada, com

motor movido a óleo diesel, com no

mínimo 06 cilindros verticais em linha,

turbocooler, com potência de no mínimo

285 cv, com volume/cilindrada de no

mínimo 6,8 litros/6,800 cm3, com

gerenciamento eletrônico de combustível,

com caixa de mudanças automatizada e ou

manual com no mínimo 10 marchas a

frente e uma a ré, com embreagem

monodisco com diâmetro de no mínimo

420 mm, com direção hidráulica, ar

condicionado, vidros elétricos e espelhos

retrovisores elétricos, com peso bruto total

(pbt) técnico ou capacidade técnica total

de no mínimo 26.000 kg, com capacidade

máxima de tração (cmt) de no mínimo

42.000 kg, com entre eixo adequado para

instalação de caçamba basculante, com

tanque de combustível de no mínimo 275

litros, com pneus radiais sem câmara no

mínimo 275/80 r 22,5 borrachudos nos

dois eixos trativos e mistos no eixo

dianteiro e estepe, freio de serviço a

tambor e com sistema antitravamento das

rodas (abs), freio motor, distribuição

eletrônica de frenagem, controle de

aderência em aceleração, com duas opções

de bloqueio nos eixos trativos, tapa sol

2

R$ 677.000,00

R$ 1.354.000,00

externo frontal, tacógrafo digital,

horímetro, rádio am/fm com entrada usb,

com garantia de no mínimo 12 meses sem

limite de quilometragem, equipado com

caçamba basculante tipo meia cana com

capacidade de no mínimo 14m³.

valor total R$ 1.354.000,00

VALOR: R$ 1.354.000,00 (Um milhão trezentos e cinquenta e quatro mil reis).

ORÇAMENTÁRIA: 6500.6502.20.608.22.8257 – Fortalecimento da Agricultura Familiar;
Natureza da Despesa nº 444042.01 – Auxilio a Municípios; Fonte de recursos nº 501 – Outros

Recursos não Vinculados; 10.00 Departamento de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente;
10.01Divisão de Fomento Agricultura Pecuária Proteção ao Meio Ambiente; 20606000131.011
Aquisição de veículos, Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Pecuária; 44.90.52 Equipamento

e Material Permanente; Despesa 2021

JUSTIFICATIVA: Art. 74 inc. I, caput, da Lei nº 14.133/21, bem como no Decreto
7892/2013.

Bom Sucesso do Sul, 14 de agosto de 2025.

Maico Diogo Faversani
Prefeito Municipal

		2025-08-14T11:31:35-0300
	MAICO DIOGO FAVERSANI:03788593903